



prosinec 2016

Písecký zpravodaj

2017

Přejeme Vám
vánoční pohodu,
a aby se celý rok 2017
co nejvíce přiblížil
Vaším představám
a nechybělo v něm nic z toho,
co je opravdu důležité.

okao!

Věra Szkanderová
starostka obce Písek
a zaměstnanci obecního úřadu



Restaurování pískovcového kříže

V dubnu 2016 byl demontován pískovcový kříž s litinovým plastikovým korpusem Krista a jednotlivé díly byly převezeny do ateliéru restaurátora, pana Martina Bocka. Kříž se podařilo opravit a je jednou z důstojných dominant obce.

Kříž jsme v letošním roce z časových důvodů neposvětili. V příštím roce to napravíme. Kříž bude posvěcen a osázen okrasnou zelení.



Rekonstrukce vodovodu Malinka

O rekonstrukci vodovodu Malinka jste byli informováni v minulém čísle zpravodaje. V rámci tohoto projektu byla provedena i rekonstrukce jímání, kde došlo především k jeho vyčištění. K vyrovnání koryta v potoku, pokládce perforovaného potrubí, výměna GEO – textilie a kačírku v celkové částce 82,- tis. Kč.

Dne 18. 10. 2016 Krajská hygienická stanice MS kraje se sídlem v Ostravě zahájila kontrolu vodovodu Malinka. Pracovníky KHS byl odebrán kontrolní vzorek pitné vody z vodovodu k laboratornímu rozboru v rozsahu úplném. Na místě bylo provedeno měření obsahu volného chloru a teploty vody.

Dne 9.11.2016 byl převzat protokol s výsledky laboratorních analýz, ze kterých vyplývá, že ve všech sledovaných ukazatelích byly dodrženy limitní hodnoty stanovené pro kvalitu pitné vody.

Výstava historických předmětů, dokumentů a fotografií

Na přelomu srpna a září 2016 byla v prostorách bývalé prodejny pana Fiedora instalována výstava historických předmětů, dokumentů a fotografií. Obyvatelé Písku poskytli na výstavu mimo jiné i bankovky, mince, dokumenty (vysvědčení, směnky, rodné i úmrtní listy, křestní listy apod.) a fotografie.

V neposlední řadě také předměty denní potřeby, které připomněly všem návštěvníkům staré časy. Doby, kdy lidé museli vystačit s málem, a kdy rodiny držely pospolu a soused sousedu nenechal bez pomoci. Celou výstavu oživily výkresy žáků naší školy, které naaranžovaly do výloh paní učitelky Markéta Wiszczorová a Lucie Kalužová.

Mnoho návštěvníků výstavy zavzpomínalo na své dětství a nahlédlo do soukromí svých spoluobčanů. Výstava měla velký úspěch. Svědčí o tom pochvalné zápisy v knize návštěv. Mnozí dorazili z velké dálky, např. paní Szotkowská z Hodonína nebo Linda a David Soulsby z Nového Zélandu.



Velké poděkování patří všem, kteří se zapojili do realizace výstavy. Je to velká spousta lidí, jak už to při organizování obecních akcí bývá, navíc zdarma a ve svém volnu.



Chtěla bych
poděkovat paní
Anně Andělové,
která celou výstavu
zaranžovala a po
celou dobu byla její
duší. Dále pak panu
Karlu Kurzyszovi,
Jaromíru Volnému,
pedagogům ZŠ
Písek,
zaměstnancům OÚ,
SDH Písek, klubu
seniorů a dalším.

Především bych ale
chtěla poděkovat
všem, kteří nám
zapůjčili historické
předměty,
dokumenty a fotky,
ke kterým mají
většinou silný citový
vztah. Díky nim se
mohla výstava
uskutečnit



Publikace – „Písek – 550 let historie obce“

Koncem srpna 2016 byla vydána kniha o naší obci s názvem Písek – 550 let historie obce. Součástí publikace je CD s vyprávěním a zpěvem píseckých občanů zachyceným v 50. letech minulého století. Mnozí z Vás již měli možnost se s publikací seznámit. Podle ohlasů si troufám říct, že se jedná o publikaci zdařilou. Pro Ty, kteří mají o knihu zájem, je možno si ji zakoupit na Obecním úřadě v Písku za cenu 490,- Kč.

Publikace byla slavnostně pokřtěna dne 3. 9. 2016 na Dni obce na výletišti u hřiště.

Den obce

Den obce byl vyvrcholením oslav 550. výročí naší obce. Konal se 3. 9. 2016 na výletišti u hřiště. Součástí programu byl i křest knihy „Písek – 550 let historie obce“. Křtu se zúčastnili hlavní protagonisté zrodu této jedinečné publikace. Především vydavatelka paní Irena Cichá, pán Karel Kurzysz, Jaromír Volný a Vladislav Jakubik. Dále pak historička Zuzana Mikulová, korektor Milan Bronclík, grafik Jerzy O. Pawlowicz a starostka Písku.

Programem a historií Písku nás prováděli moderátoři Lenka Minksová a Karel Skupień. Kulturní program pro nás připravil pan Martin Filipczyk. V rámci programu jsme mohli mimo jiné shlédnout ukázkou historických řemesel, pro děti byla připravena pestrá nabídka her, soutěží a atrakcí. Bohatý bufet s místními specialitami zabezpečily místní spolky.



slavnostní zahájení oslav troubením na pastýřskou trombitu



křest knihy „Písek 550 let historie obce“





Chtěla bych všem, kteří přispěli svoji prací k úspěšnému zvládnutí Dne obce poděkovat.

Pošta Partner

V průběhu roku 2016 probíhala jednání obce a zástupce České pošty ohledně dalšího fungování pošty v naší obci. Nařízení vlády počítá s celkem 3 200 pobočkami České pošty, 2 500 by v rámci projektu Pošta Partner mělo být provozováno formou franšíz. Umístění franšízy je nabídnuto nejdříve obci. V případě, že obec nemá zájem o provozování pošty v projektu Pošta Partner, je umístění franšízy nabízeno dalším zájemcům v obci. Mohou to být obchodní centra, místní prodejny, kavárny apod. Zastupitelstvo obce Písek na svém 16. zasedání dne 30. 6. 2016 projednalo a schválilo zachování Pošty Partner jejímž smluvním zástupcem bude Obec Písek.

Pošta Partner provozována obcí bude fungovat od 1. 2. 2017 v budově OÚ s provozní dobou:

Pondělí	7:30 – 11:00 / 11:30 – 17:00 hod.
Úterý	7:30 – 12:00
Středa	7:30 – 11:00 / 11:30 – 17:00 hod.
Čtvrtek	13:00 – 17:00 hod.
Pátek	13:00 – 16:30 hod.

Věříme, že občané budou spokojeni s fungováním pošty, provozovanou obcí v projektu Pošta Partner.

Strategický plán územního rozvoje obce Písek do roku 2022

Strategický plán rozvoje obce Písek představuje strategický dokument zachycující priority rozvoje obce na období 2016 -2022. Dokument vznikl na základě analýzy situace v obci a zjištěných názorů a potřeb jednotlivých občanů. Analytická část dokumentu vychází z veřejně přístupných zdrojů obce a dále z anonymního dotazníkového šetření mezi občany. V úvahu byly vzaty dokumenty Obce s rozšířenou působností Jablunkov a programové dokumenty Sdružení obcí Jablunkovska a MAS Jablunkovsko.

Zateplení půdy nové budovy ZŠ

V měsíci říjnu byla zateplena půda nové budovy ZŠ, která byla zdrojem velkého úniku tepla. Udělali jsme to, co nebylo dokončeno při výstavbě budovy.



Mateřská škola Písek

Zastupitelstvo obce

podpořilo návrh rekonstrukce zdravotního střediska, kde by nově měly vzniknout dvě třídy mateřské školy. Moravskoslezský kraj nám poskytl investiční dotaci na zpracování projektové dokumentace pro výše uvedený projekt v plném rozsahu (studie, dokumentace pro územní rozhodnutí, stavební povolení a realizační projektová dokumentace). Nyní se tento projekt nachází ve stavu vydaného stavebního povolení. Realizační projektová dokumentace je těsně před dokončením. Pokud budou začátkem roku z IROP vyhlášeny výzvy na rozšíření kapacit v MŠ, jsme připraveni žádat o dotaci.

Dětský park a odpočinková zóna

Travnatá plocha vedle hasičské zbrojnice by se měla v příštím roce dočkat proměny. Je zpracován projekt na vybudování prostoru pro odpočinek všech věkových kategorií. Součástí projektu je hřiště s herními prvky pro nejmenší děti (žebřiny,

houpačka kládovka čtyřmístná, houpačka hnízdo, věž se sítí a skluzavkou, pružinové houpadlo koník, skluzavka na valu, tunel skrz val, tabule, dřevěné prasátko). Pro starší děti pak posilovací prvky – lanová dráha provazochodec, ručkovadlo, bradla. Dále pak 2 ks zemní trampolíny, ruské kuželky. Bude zde vybudován dřevěný šestiboký altán, v kterém budou umístěny deskové hry. Budou zde lavičky k odpočinku pro maminky s nejmenšími dětmi, seniory, turisty. Celý prostor bude osázen zelení, doplněn stojany na kola, odpadkovými koši. V budoucnu bychom zde rovněž chtěli vybudovat malé zastřešené podium pro konání menších kulturních akcí (Mikuláš, stavění a kacení máje, koncerty).

Přístřešek autobusové zastávky u ZŠ

U ZŠ Písek, kde je autobusová zastávka ve směru Bukovec - Jablunkov se podařilo vybudovat přístřešek pro cestující. Terénní úpravy budou dokončeny za příznivějšího počasí.

Kalendář 2017

Obec vydala obecní kalendář 2017 ve formě stolního dvoutýdenního kalendáře. V kalendáři najdete základní informace o obci, dobové fotografie z naší obce, důležitá telefonní čísla, směny zaměstnanců TŽ, svoz odpadu a termíny některých akcí v obci. U příležitosti oslav 550. výročí obce je kalendář věnován do každé domácnosti zdarma a je k vyzvednutí na OÚ v Písku.

Kanalizace – kanalizační přípojky

V letním vydání Píseckého zpravodaje jsem Vás informovala o procesu budování kanalizačních přípojek, o administrativní náročnosti vyřizování územních souhlasů a smluv, týkajících se darování projektové dokumentace a příspěvku. Zároveň jsem vyslovila přesvědčení, že se nám společně všechno podaří zvládnout a po podání Závěrečného vyhodnocení akce Písek – odkanalizování lokality „Pod Javořím“ SF ŽP nedojde k žádné korekci dotace poskytnuté na tento projekt. V současné době můžu konstatovat, že jsme po podání závěrečného vyhodnocení, a dle sdělení SF ŽP se nám podařilo všechny ukazatele splnit. Na nově vybudovanou kanalizaci se připojilo 118 rodinných domků, tj. 410 obyvatel. Občanům bylo vyplaceno na příspěvcích na vybudování kanalizačních přípojek 729.723,- Kč.

Další opraven plot kolem budovy sokolovny
opraven plot kolem budovy „staré“ ČOV
nová fasáda budovy „staré“ ČOV
zhotoven pasport místních komunikací
zhotoven pasport veřejného osvětlení, atd.

starostka obce
Věra Szkanderová

Stejně tak, jako každý rok i letos navštívil naši obec Mikuláš. Letošní setkání se uskutečnilo 6. 12. na prostranství vedle hasičské zbrojnice. Děti mi pomohly odpočítáváním rozsvítit vánoční stromeček, aby Mikuláš viděl, kde je dětmi netrpělivě očekáván. Přijel se svojí družinou, anděly a čerty. Děti mi byli přijati s velkým nadšením. Pod vedením svých paní učitelek pak vystoupily s krásným programem, který byl určen nejen pro Mikuláše, ale i pro všechny, kdo se akce zúčastnil. Mohli jsme si tak vyslechnout vystoupení dětí všech oddělení mateřské školy a 1. stupně základní školy. Svým zpěvem se jim podařilo navodit příjemnou adventní atmosféru. Atmosféru zklidnění, rozjímání a očekávání. Spokojený byl určitě i Mikuláš, protože všechny naše nejmenší obdaroval dárečkem. Dostalo se i na starší děti, určitě i ony si zaslouží naši pozornost a podporu. Hezký pocit z prožívaného okamžiku podkreslily tóny koled, padající sníh a ohňostroji.

Chtěla bych poděkovat všem, kteří se podíleli na organizaci letošní návštěvy Mikuláše. Především jsou to pedagogové písecké ZŠ a MŠ. Paním učitelkám z mateřské školy a 1. stupně, které s dětmi připravily program sestavený paní Lenkou Minksovou. Pod vedením paní učitelky Lucie Kalužové děti vyrobily krásné ozdoby na vánoční stromek a kulisy na podium. Za ušití krásných kostýmů andělů a čertů pak můžeme poděkovat naší paní školnici Daně Vavračové, za doprovody k písničkám paní Martině Stonawské. Panu Pavlu Zavadovi za obstarání vánočního stromku, SDH a klubu důchodců za zajištění občerstvení. Panu Renému Macečkovi za ozvučení celé akce. V neposlední řadě panu Jaromíru Macoszovi za každoroční předvedení ohňostroje. Věřím, že i příští návštěva Mikuláše bude probíhat ve stejně příjemné atmosféře, jako byla ta letošní.





Zájezd senioři

Dne 30. září 2016 se konal zájezd pro seniory naší obce. Účastníci zájezdu měli možnost se podívat na ruční výrobu tradičních českých skleněných vánočních ozdob z dílny Výrobního družstva Slezská tvorby v Opavě. Bohatá nabídka vánočních dekorací je nadchla jak je vidět i z níže uvedených fotografií a dokonce je inspirovala k tomu, že se sami podíleli na výzdobě vlastní baňky v dílničce tohoto podniku.



Následně se podívali na expozici zámku Linhartovy a seznámili se s jeho pohnutými dějinami.



Dne 3.12. 2016 na volební výroční členské schůzi zhodnotili hráči, funkcionáři, fanoušci i přítomní hosté fotbalový rok 2016. Byly hodnoceny jak sportovní výsledky, tak ekonomika klubu a bylo diskutováno o směrech vývoje a cílech klubu v budoucnu.

Jménem svým i členů výboru děkuji hráčům všech mužstev za výbornou reprezentaci naší obce, dobré výkony na hřišti i píli v tréninkovém procesu. Myslím si, že máme v jednotlivých týmech hráčský potenciál na pokračování dobrých výkonů i výsledků a tím i stabilitu kvalitního fotbalu v Písku. Obzvlášť u žáků obdivuji jejich zápal pro hru v samotném utkání, kdy hrají proti mnohdy o několik let starším hráčům.

Samostatně bych chtěl poděkovat trenérům : Markovi Karchovi (žáci), Radkovi Bojkovi (dorost) a Vladislavu Ligockému (muži) za vedení, organizaci hry a koučink jednotlivých mužstev. Děkuji i Markovi Kapsiovi (žáci) a Václavu Bojkovi (dorost, Bukovec) za pomoc a spolupráci při řízení týmu.

V krátkosti uvádím sportovní výsledky našich mužstev :

*Žáci : sezóna 2015/16 – 8. místo s 13 body,
sezóna 2016/17 – po podzimu 10. místo se 4 body
(ale s vítězstvím v posledním kole s Hrádkem v kapse)*



Dorost :

*sezóna 2015/16 – 3. místo se 4 bodovou ztrátou na vítězný Jablunkov,
sezóna 2016/17 – po podzimu 2. místo se ztrátou 1 bodu na vedoucí Bystřici*



Muži :

*sezóna 2015/16 – 4. místo s 39 body,
sezóna 2016/17 – po podzimu 11. místo s 12 body*



TJ Písek - kalendářní rok 2016

	Trénink	Zápasy jaro	Trénink	Zápasy podzim	Zápasy celkem / rok	Zápasy doma / rok	Zápasy celkem / rok	Zápasy v Písku celkem / rok
Mužstvo	jaro / hod.	příprava, soutěž	podzim / hod.	příprava, soutěž	celkem / rok	celkem / rok	počet/min. / hod.	počet/min. / hod.
Žáci	29 / 29	11	24 / 24	11	22	12	22 zápasů/ 1540 min./ 25,7 hod.	12 zápasů/ 840 min./ 14 hod.
Žáci – celkem 2016	53 hod. tréninku + 25,7 hod. zápasů = 78,7 ► 79 hod. fotbalu, v Písku 67 hod.							
Dorost	43 / 64,5	12	32 / 48	15	27	14	27 zápasů/ 2430 min./ 40,5 hod.	14 zápasů/ 1260 min./ 21 hod.
Dorost – celkem 2016	112,5 hod. tréninku + 40,5 hod. zápasů = 153 hod. fotbalu, v Písku 114 hod.							
Muži	41 / 61,5	17	27 / 40,5	15	32	13	32 zápasů/ 2880 min./ 48 hod.	13 zápasů/ 1170 min./ 19,5 hod.
Muži – celkem 2016	102 hod. tréninku + 48 hod. zápasů = 150 hod. fotbalu, v Písku 108 hod.							
TJ Písek	celkem 267,5 hod. tréninku + 114,2 hod. zápasů = 381,7 ► 382 hod. fotbalu, z toho v Písku 289 hod. fotbalu							

A protože fotbal nejsou jen tréninky a soutěžní zápasy, chci ještě poděkovat několika dalším lidem, bez kterých bych si fotbal v Písku nedokázal představit :

starostce obce Věrci Szkanderové, místostarostovi Janu Bojkovi, Irce a Romaně na úřadu, zastupitelstvu obce a „rychlé rotě“ pod vedením Marty Placzkové – těm všem za spolupráci a podporu činnosti našeho oddílu včetně údržby celého areálu

Anně Janiczkové a jejímu manželovi Janu Janiczkovi za zabezpečení všech mužstev čistými dresy a soupravami

Jendovi Sadowému s Radimem Martynkem za spolehlivost a preciznost při přípravě hřiště na soutěžní utkání

Janu Ligockému a Marku Karchovi za spolupráci ve výboru, svědomité vedení „bufetu“ v Sokolovně a zajištění všech povinností s tímto souvisejících
Letošní fotbalový rok byl v něčem zvláštní. Dorost (který máme, z důvodu nedostatku hráčů, spojený s mužstvem Bukovce) odehrál jaro i podzim na našem hřišti, tudíž jsme měli možnost sledovat po celý rok všechny naše mužstva „u nás doma“. Dal jsem si tu práci a zpracoval v tabulce, kolik hodin fotbalu vlastně naše TJ v průběhu roku zajišťuje. Jak vidíte v příloze, je to 382 hodin fotbalu u všech mužstev, z toho 289 hodin v Písku.

To je opravdu hodně velké číslo, ve kterém navíc nejsou časy dojezdů na venkovní zápasy a přípravy na samotný zápas nebo trénink.

Byl bych rád, kdyby si někteří lidé uvědomili, co všechno je potřeba udělat proto, aby takový „běžný“ fotbalový kalendářní rok byl zajištěn a v klidu odehrán.
Jak jsem již napsal na počátku, byla naše letošní výroční členská schůze také volební. A v těchto volbách byl zvolen nový devíti členný výbor TJ s novým předsedou, kterým se stal Petr Byrtus.

Dovolte mi proto závěrem poděkovat všem, se kterými jsem měl tu možnost za těch 9 let ve vedení klubu (od ledna 2008) pracovat, za vstřícnost, ochotu a spolupráci. Je to jak v běžném životě – existují okamžiky radosti, krásné euforie, jsou i chvíle zmaru a zklamání. Ale když se člověk ohlédne zpátky - stálo to za to. Něco jsme v tom našem „modrožlutém“ fotbale dokázali. A za to jsem moc rád.
Ještě jednou – díky Vám všem.

Miroslav Brzežek

Kytička jubilantům

Blahopřejeme - Składamy życzenia
našim jubilantům, kteří během měsíce
prosince 2016 oslavili
nebo oslaví životní jubileum.

prosinec

Jochymek Jan	70 let
Pilch Vladislav	83 let
Křižánek Václav	60 let
Sikora Karel	60 let
Juštíková Marie	70 let
Kobielusz Adam	93 let
Krenželoková Anna	88 let
Kaňavská Anna	81 let
Szkandera Bedřich	60 let



obsah vydání:

1. PF 2017

str. 2 - ohlédnutí za rokem 2016

str. 9 - Mikuláš 2016

str. 11- Zájezd seniorů

str. 12- Fotbalový rok 2016

Písecký zpravodaj vydává Obecní úřad Písek
pro informaci občanů o dění v obci.
Neprošlo jazykovou úpravou. Náklad 500 ks . Zdarma.